

Baggesvogn Gods A/S

Baggesvognsvej 449

9870 Sindal

(CVR-nr. 12 95 47 00)

Årsrapport for 2020/21

Regnskabsperiode 1. maj 2020 - 30. april 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. september 2021

Ole Bernt Hasling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

1

	Side
Selskabsoplysninger	2
Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Beretning	7
Årsregnskab for 1. maj 2020 - 30. april 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Baggesvogn Gods A/S Baggesvognsvej 449 9870 Sindal
	CVR-nr.: 12 95 47 00
	Regnskabsperiode: 1. maj 2020 - 30. april 2021
Bestyrelse	Ole Tolstrup Krogsgaard, formand Ole Bernt Hasling Ole Ørts Møgelmose Finn Buhl
Direktion	Ole Ørts Møgelmose
Revisor	Addere Revision statsautoriseret revisionspartnerselskab Galoche Allé 6, 4600 Køge www.addere.dk

Ledelsesberetning

7

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at drive landbrugsvirksomhed.

Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 3.115.516. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. maj 2020 - 30. april 2021 og balancen pr. 30. april 2021.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.

GENERELT

Årsregnskabet for Baggesvogn Gods A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen, i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde virksomheden, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske ressourcer vil fragå virksomheden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.

Ved indregning og måling tages der hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes med fradrag af eventuelle rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug

Vareforbrug indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

BALANCEN

Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid. Der afskrives ikke på grunde. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og eventuel restværdi:

Bygninger, 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 5-8 år

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgpris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

12

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Bruttofortjeneste	7.300.320	6.236.715
1 Personaleomkostninger	-1.529.849	-1.369.265
Af- og nedskrivninger	-2.009.696	-2.033.333
Driftsresultat	3.760.775	2.834.117
Andre finansielle indtægter	480.972	485.024
Andre finansielle omkostninger	-259.975	-284.394
Resultat før skat	3.981.772	3.034.747
2 Skat af årets resultat	-866.256	-667.744
ÅRETS RESULTAT	3.115.516	2.367.003
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	3.115.516	2.367.003
Anvendelse i alt	3.115.516	2.367.003

Balance pr. 30. april

13

AKTIVER

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Erhvervede lignende rettigheder	1.321.923	1.625.865
Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.321.923	1.625.865
Grunde og bygninger	47.483.816	47.617.085
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8.872.555	9.095.397
Materielle anlægsaktiver i alt	56.356.371	56.712.482
Andre tilgodehavender	171.892	154.039
Finansielle anlægsaktiver i alt	171.892	154.039
ANLÆGSAKTIVER I ALT	57.850.186	58.492.386
Råvarer og hjælpematerialer	652.456	516.806
Fremstillede varer og handelsvarer	2.804.573	2.146.639
Varebeholdninger i alt	3.457.029	2.663.445
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	853.128	1.374.829
Andre tilgodehavender	28.915.899	25.641.281
Periodeafgrænsningsposter	33.052	47.352
Tilgodehavender i alt	29.802.079	27.063.462
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	33.259.108	29.726.907
AKTIVER I ALT	91.109.294	88.219.293

Balance pr. 30. april

14

PASSIVER

<u>Note</u>	2020/21 kr.	2019/20 kr.
Selskabskapital	3.625.000	3.625.000
Overført resultat	54.101.107	50.985.591
EGENKAPITAL I ALT	<u>57.726.107</u>	<u>54.610.591</u>
Udskudt skat	645.057	594.781
HENSÆTTELSER I ALT	<u>645.057</u>	<u>594.781</u>
Gæld til realkreditinstitutter	30.000.000	30.000.000
3 Langfristet gæld i alt	<u>30.000.000</u>	<u>30.000.000</u>
Kreditinstitutter m.v.	0	750
Modtagne forudbetalinger fra kunder	159.833	164.333
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.694.914	2.440.815
Selskabsskat	704.980	236.652
Anden gæld	178.403	171.371
Kortfristet gæld i alt	<u>2.738.130</u>	<u>3.013.921</u>
GÆLD I ALT	<u>32.738.130</u>	<u>33.013.921</u>
PASSIVER I ALT	<u>91.109.294</u>	<u>88.219.293</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

<u>Note</u>	<u>2020/21</u> kr.	<u>2019/20</u> kr.
1 Personaleomkostninger		
Det samlede beløb til lønninger og gager mv. fordeler sig således:		
Gager og lønninger	1.347.173	1.220.913
Pensioner	126.184	86.184
Andre udgifter til social sikring	56.492	62.168
	<u>1.529.849</u>	<u>1.369.265</u>
Gennemsnitligt antal ansatte	<u>3</u>	<u>3</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	815.980	344.652
Årets regulering af udskudt skat	50.276	323.092
	<u>866.256</u>	<u>667.744</u>
3 Langfristet gæld		
Heraf forfalder til betaling efter mere end 5 år	<u>23.914.510</u>	<u>24.240.647</u>
4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:		
Realkredit pantebrev i ejendom, nominelt	<u>30.000.000</u>	
Regnskabsmæssig værdi af ejendom	<u>16.471.376</u>	

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Finn Buhl

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-713477413210

IP: 80.198.xxx.xxx

2021-09-17 08:55:51 UTC

NEM ID 

Ole Ørts Møgelmoose

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-040731076084

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-09-17 09:59:47 UTC

NEM ID 

Ole Ørts Møgelmoose

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-040731076084

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-09-17 09:59:47 UTC

NEM ID 

Ole Bernt Hasling

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-935272208581

IP: 185.170.xxx.xxx

2021-09-19 18:14:00 UTC

NEM ID 

Ole Tolstrup Krogsgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-084632202627

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-09-20 10:10:05 UTC

NEM ID 

Søren Nielsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Addere Revision Statsautoriseret Revisi...

Serienummer: CVR:34589992-RID:80792835

IP: 80.63.xxx.xxx

2021-09-20 12:12:50 UTC

NEM ID 

Ole Bernt Hasling

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-935272208581

IP: 185.170.xxx.xxx

2021-09-22 13:09:24 UTC

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: IIQTY-ZYFCX-T8MTD-7YVIB-XYHQL-3N5G6

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>